PREFEITURA DO MIJNICÍPTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".31.228.D8 28 DE ABRIL DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE S,ÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE2}2|,ART.4o, $ 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
aNuleçÄo on ooreçÃo, PARA coBERTURA DE DEspEsAs coM ¡eulsrÇÄo DE pRoDUTos DE
HOR'TA ESCOLAR PROJETO VALE VERDE DA UNIDADE ON CBSTÃO NS POUCEÇÃO.
REF. sollcrrAçeo 0:r - UNTDADE oB cBsrÃo DE EDUcAÇÃo
PEDIDo REQUISIÇÃo 776.701 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART. 1" - FICA ABERTO No ORÇAMENTo DO uU'¡lcipIO, utu cReolro ADrcroNAL
SUPLEMENTAR
ooreçÃo10ns¡

NO VALOR DE RS 4O,4OO,OO (QUARENTA MIL QUATROCENTOS REAIS) NA(S)

1 3.0 l. 1 2.306.0 I 9 t.2772 r.lUtRlCÃo ESCOLAR
3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 40.400,00

TOTAL..,.R$ 40.400,00

ART. 2'- A COBERTURA DO CRÉNNO DE QUE TRATA O ART. I" FER-SB-Á COM O(S)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - NNUT,NçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) OOINçÃO1OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 3.01. 12.361.01 96.2779

3.3.90.39.00

6108

TRANSPORTE GRATUITO PARAESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMEN]
ourRos sERvrcos DE TERcErRos - pESsoA JunÍolce
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 40.400.00

40.400,00TOTAL,...R$

ART. 3" - EsrE DECRETo ENTRA EM vIGoR NA DATA DE suA puBLIcAÇÄo,

Página I de 2

PREFEITURA DO MTJNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUTZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICTPIO DE JUNDTAT, AO(S) VINTE E OrTO
DOIS.

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MÊS DE ABRIL Do ANo DE DoIs MIL E VINTE E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2